
vutbes65561530
vutbes65561530

D O D A T E K  č.2
KE SMLOUVĚ B-1361/2017 O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 

A O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů

Výzkumný ústav organických syntéz a.s.

Sídlem: Rybitví, č. p. 296, 533 54 Rybitví
IČ: 60108975
DIČ: CZ60108975
Bankovní spojení: 202280573/0600, vedený u MONETA Money Bank, a. s.
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1033 
Zastoupený: RNDr. Karlem Novákem, místopředsedou představenstva

z pověření představenstva
Odpovědný zaměstnanec za příjemce: Ing. Iva Šubrtová

dále v textu též jako „příjemce"

a

Vysoké učení technické v Brně

Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno
IČ: 00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR)
DIČ: CZ00216305
Bankovní spojení: 117895813/0300, vedený u ČSOB pobočka Brno
Zastoupené: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: doc. Ing. Jozef Krajčovič, Ph.D.

dále v textu též jako „další účastník"

uzavřeli mezi sebou dne 21. 9. 2017 Smlouvu o účasti na řešení projektu
a o využití výsledků (číslo smlouvy: B-1361/2017, dále jen Smlouva o účasti) ve smyslu ustanovení § 
1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje), ve znění pozdějších předpisů a ze dne 13. 8. 2018 dodatek č. 1/2018 ke smlouvě B-1361/2017 
o účasti na řešení projektu a o využití výsledků.

Název projektu: Pokročilé adamantany

Ev. č. projektu: FV20022

Řešení projektu je rozloženo do období: 07/2017-06/2021

Další účastník potvrzuje správnost samostatného bankovního účtu č.: 117895813/0300.

Strana 1



Dnešního dne uzavírají příjemce a další účastník tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o účasti, kterým se 
upravuje její znění takto:

1.

mění se, vkládá se a upřesňuje ustanovení dle smlouvy č. FV 20022 a dodatku č. 1/2018 ke smlouvě 
č. FV 20022 o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu formou dotace z výdajů 
státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace, mezi Výzkumným ústavem organických 
syntéz a.s. a Vysokým učení technickým.

Mění se Článek V. Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků, bod l.b ) a nyní 
zní:

l.b ) Vést o Uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb., v rámci 
této evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory. Tuto 
evidenci uchovávat nejméně po dobu deseti let ode dne ukončení řešení projektu.

Mění se Článek V. Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků, bod l.f) a nyní 
zní:

l.f) Předložit příjemci nejpozději do 31. 12. kalendářního roku, ve kterém trvá řešení projektu, 
písemnou roční zprávu o realizaci části projektu v průběhu daného roku. Do 15. 1. 
následujícího roku musí příjemci předložit podrobné vyúčtování hospodaření s poskytnutými 
účelovými finančními prostředky. Další účastník projektu je povinen čerpat a použít účelovou 
podporu nejpozději do 15. 1. následujícího kalendářního roku výhradně k úhradě uznaných 
nákladů projektu v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., zákonem č. 218/2000 Sb., zákonem o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 218/2000 Sb.") a se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 563/1991 Sb."). Vrácené účelové prostředky 
budou příjemci avizovány předem.

Mění se Článek V. Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků, bod l.h ) a nyní 
zní:

l.h ) Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu 
plnění cílů projektu, využití výsledků řešení projektu a účetní evidence o uznaných nákladech 
a čerpání a užití poskytnuté účelové podpory, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do 
pěti let od ukončení projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních 
a finančních orgánů státní správy České republiky.

II.

Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy zůstávají beze změny.

Strana 2



twoíl

Tento dodatek je vyhotoven v čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží dva (2).

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a 
na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy.

V Rybitví dne 21. 12. 2018 V Brně dne

Za příjemce: Za dalšího účastníka:

Z
RNDr. Karel Novák 
místopředseda představenstva 
z pověření představenstva

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 
rektor í

Strana 3

Z /•


